[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

28.01.2025

           №   53
Об иных межбюджетных трансфертах на компенсацию расходов
по организации электроснабжения от дизельных электростанций в 2025 году

В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район»                   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы Колпашевского района от 31.01.2020 № 3 «О порядке предоставления                          и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений Колпашевского района на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер иных межбюджетных трансфертов                                  на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций (далее – ИМБТ), предоставляемых в 2025 году бюджетам поселений Колпашевского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. ИМБТ должны быть использованы в срок не позднее                                         25 декабря 2025 года.

3. Возврат средств ИМБТ, неиспользованных по целевому назначению в установленный пунктом 2 настоящего постановления срок, осуществляется не позднее 26 декабря 2025 года.

4. Получатели ИМБТ представляют отчётность о расходовании                  ИМБТ по форме и в сроки установленные соглашением о предоставлении ИМБТ.

5. Отчётность с приложением подтверждающих документов предоставляется в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района на бумажном носителе                                          и в виде электронного документа. Отчётность на бумажном носителе представляется с сопроводительным письмом с указанием прилагаемых документов.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                      на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре                        Ивченко И.В.
Глава района

     А.Б.Агеев
Р.В.Морозова
5 17 53
Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 28.01.2025 № 53
Размер иных межбюджетных трансфертов

на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций (далее – ИМБТ), предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района в 2025 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер ИМБТ, рублей

	1
	Инкинское сельское поселение
	15 842 600,00

	2
	Новоселовское сельское поселение
	10 273 500,00

	Итого:
	26 116 100,00